

سخنگوی شهرداری تهران:

برای مبارزه با فساد با هیچ‌کس تعارف نداریم

بر خورد با دانه درشت‌ها

در دستور کار شهرداری تهران

سخنگوی شهرداری تهران تاکید کرد: برای مبارزه با فساد با هیچ‌کس تعارف نداریم. عبدالمطهر محمدخانی پیرامون موضوع دستگیری یکی از کارمندان شهرداری تهران که در صحن شورای شهر مطرح شد، تهران شد، نظرات کرد: این همان موضوعی است که شهردار تهران چندبار به آن اشاره کرد. دکتر زاکنی تاکید کرد که در راه مبارزه با فساد علاقه‌امی به علنی کردن این موارد ندارد و سعی می‌کند در عمل با فساد مبارزه و با آن برخورد کند. وی افزود: چندی قبل تخلفات مالی چند نفر از کارکنان شهرداری تهران با هوشیاری قابل تقدیر همکاران سازمان حراست شهرداری رصد و کشف شد و پس از جمع‌بندی نهایی و تکمیل گزارش، پرونده با دستور ویژه و تاکید شهردار محترم تهران به مراجع قضایی و نهادهای امنیتی برای برخورد لازم ارجاع شد. محمدخانی افزود: در این زمینه حداکثر هماهنگی و همراهی از سوی شهرداری تهران با دستگاه محترم قضایی و دستگاه‌های نظارتی وجود دارد و ما دست همه نهادها در مبارزه با فساد را به گرمی می‌فشاریم. وی در ادامه بیان کرد: همانطور که پیش‌تر شهردار تهران تاکید کرده بود درباره مبارزه با فساد با هیچ‌کس تعارف ندارد و در این مسیر فرقی بین فساد انجام شده بین یک فرد یا یک مجموعه هم وجود ندارد. محمدخانی افزود: هدف‌گذاری‌مان در این دوره، کاهش این موارد و پیگیری جدی مبارزه با فساد است و به همین منظور این مبارزه را از خودمان شروع کردیم. مبارزه با فساد اما محدود به این موارد جزئی نخواهد شد و مبارزه با دانه‌درشت‌ها را در دستور کار داریم. وی در بخش دیگری از اظهارات خود بیان کرد: اولویت اول ما بازگشت اموال و امکانات شهر به نفع مردم و بیت‌العمل است. به عنوان نمونه ارزش یکی از این پرونده‌های فسادی که در این مدت کشف شده، به اندازه نیمی از بودجه یک سال شهرداری تهران است. ■■

سامانه «ایران جوان» بنیاد ۱۵ خرداد رونمایی شد

سامانه «ایران جوان» بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام (ره) جهت حمایت از خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو و بیشتر رونمایی شد. در مراسمی با حضور سیدمصطفی سیدهاشمی -معول هماهنگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) از سامانه «ایران جوان» رونمایی شد. سید مصطفی سیدهاشمی در تشریح جزئیات پوشش ملی «ایران جوان» اظهار کرد: این پوشش در راستای مأموریت‌های بنیاد ۱۵ خرداد در موضوع جوانی جمعیت طراحی شده‌است و در قالب اهدای بسته‌های لبخند مادری به خانواده‌های نیازمند دارای فرزند سوم و بیشتر، حمایت از خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو و بالاتر، اعطای وام قرض‌الحسنه خرید کالا، کارت هدیه به همراه افتتاح حساب سپرده بلندمدت برای فرزندان زوج‌های دانشگاهی و... پیگیری می‌شود. وی تصریح کرد: پوشش ملی «ایران جوان» که از اردیبهشت سال گذشته از سوی بنیاد ۱۵ خرداد آغاز شده است، در قالب رویدادهای مختلف ملی و استانی توسط این بنیاد پیگیری می‌شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد نیز در این مراسم تاکید کرد: خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو بیشتر می‌توانند جهت استفاده از حمایت‌های بنیاد ۱۵ خرداد به این سامانه به نشانی iraneyavan@1542.ir مراجعه و ثبت‌نام کنند. حمیدرضا علیان‌زادگان خاطرنشان کرد: همه مردم نیز می‌توانند با مراجعه به قسمت فراخوان این سامانه، اسامی پیشنهادی خود را جهت نام‌گذاری طرح حمایت از خانواده‌های دارای فرزند سه‌قلو یا بیشتر ارائه کنند. ■■

صدور و تحویل ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند معوق به متقاضیان

سازمان ثبت احوال کشور از اتمام صدور و تحویل ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند معوق به متقاضیان تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد. سازمان ثبت احوال کشور در راستای وعده کمیسیون اصل ۹۰ مبنی بر صدور تمام کارت‌های ملی هموطنان تا پایان سال ۱۴۰۱ در حالی که از سال ۱۳۹۸ تا سال ۱۴۰۰ از گذشت بیش از ۲ سال به‌رغم ثبت‌نام و پرداخت هزینه برای صدور کارت‌های ملی توسط شهروندان تعداد ۱۰ میلیون کارت معوق مانده بود، در تیر جدیدبا استقرار دولت سیزدهم و پیگیری وزیر کشور و تغییر مدیریت در سازمان ثبت احوال کشور از دی‌ماه سال ۱۴۰۰ با برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های انجام شده خط تولید انبوه صدور کارت‌های هوشمند ملی مجدد راه‌اندازی شد و سال ۱۴۰۱ همه ۱۰ میلیون کارت معوق صادر و به متقاضیان تحویل داده شد. بر اساس گزارش پایگاه داده‌های سازمان ثبت احوال کشور، تا پایان سال گذشته تمام ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند معوق صادر و تحویل متقاضیان شده است و از سوی دیگر برنامه‌ریزی لازم جهت کاهش مدت بین زمان درخواست کارت ملی و دریافت آن انجام شده و به طور جدی در حال پیگیری و اقدام است. ■■

برگزاری جشنواره «گل و گلاب» در ۴ نقطه پایتخت

سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران نوزدهمین جشنواره «گل و گلاب تهران» را با برنامه‌های متنوع از ۱۳ تا ۲۹ اردیبهشت در فرهنگسراهای اشراق، فردوس، بهمن و دریاچه شش‌په‌ای خلیج فارس (چیتگر) برگزار می‌کند. سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران نوزدهمین جشنواره «گل و گلاب تهران» را به‌منظور ترویج فرهنگ‌های سنتی ایران اسلامی، آشنایی با سبک زندگی اقوام و ایجاد نشاط اجتماعی در بخش‌های متنوع فرهنگی و هنری برگزار می‌کند. این جشنواره با برپایی مراسم سنتی گلاب‌گیری، نمایشگاه سوغات و صنایع دستی استانبول‌ها، برنامه‌های میدانی از جمله موسیقی محلی، بازی و مسابقه ویژه جوانان و... میزبان شهروندان است. علاقه‌مندان می‌توانند برای بازدید از این جشنواره از ۱۳ تا ۲۹ اردیبهشت از ساعت ۱۱ تا ۲۲ با فرهنگسراهای اشراق، فردوس، بهمن و دریاچه شش‌په‌ای خلیج فارس (چیتگر) مراجعه کنند. بنا بر اعلام پایگاه خبری - تحلیلی فرهنگ و هنر، شهروندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت farhangsara.ir مراجعه کنند، همچنین شماره ۱۸۳۷۰ پاسخگوی سوالات مخاطبان است.

بانک مرکزی در بخش‌نامه‌ای دستورالعمل اجرایی تسهیلات ودیعه یا ساخت یا خرید مسکن خانوارهای فاقد مسکن دارای فرزند سوم یا بیشتر، مبتنی بر قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را برای اجرا به بانک‌های صادرات، پست‌بانک، ملت، تجارت و مسکن ابلاغ کرد؛ رویکردی که می‌تواند خانواده‌های دارای بیش از ۲ فرزند را که طی ۳ سال اخیر صاحب فرزند جدیدی نشده یا می‌شوند، صاحب خانه کند یا شرایط مستاجر را برای آنها با دریافت وام ۲۰۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه با بازپرداخت طولیل‌المدت آسان سازد. این اقدام علاوه بر حمایت از مستاجران چندفرزندی عل خانواده‌هایی که لنگ مبالغی برای خرید خانه هستند، تاثیر قابل توجهی بر ترغیب فرزندآوری و رشد جمعیت کشور به جا می‌گذارد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس دستورالعمل ابلاغی به شماره ۰۲/۲۸۸۰۷ دوازدهم اردیبهشت سال جاری این بانک، تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن (بنا به درخواست خانوار) با بازپرداخت حداکثر ۲۰ ساله برای خانواده‌های فاقد مسکن که از ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر شده یا می‌شوند به میزان ۲ میلیارد ریال از محل منابع سپرده‌های پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه نظام بانکی تعیین شد.

متن کامل دستورالعمل اجرایی تسهیلات ودیعه، ساخت و خرید مسکن فرزند سوم به این شرح است: بانک‌ها یا مؤسسات اعتباری غیربانکی که به موجب قانون یا با مجوز بانک مرکزی تأسیس شده و تحت نظارت بانک مرکزی قرار دارند و توسط این بانک جهت اجرای احکام مقرر قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور تعیین می‌گردند.

فائدين مسکن: افراد سرپرست خانواری که خود و افراد تحت تکفل آنان از تاریخ ۱/۱/۱۳۸۴ (تاریخ اجرای قانون برنامه چهارم توسعه) فاقد زمین مسکونی یا واحد مسکونی بوده و از تاریخ ۱/۱/۱۳۵۷ از هیچ‌یک از امکانات دولتی یا امکانات نهادهای عمومی غیردولتی مربوط به تأمین مسکن شامل زمین، واحد مسکونی یا تسهیلات یارانه‌ای خرید یا ساخت واحد مسکونی استفاده نکرده باشند.

تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن (بنا به درخواست خانوار)، با بازپرداخت حداکثر ۲۰ ساله برای خانواده‌های فاقد مسکن که از ابتدای سال ۱۳۹۹ به



بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر شده یا می‌شوند به میزان ۲ میلیارد ریال از محل منابع سپرده‌های پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه نظام بانکی.

همچنین بانک‌ها مکلفند پس از اعتبارسنجی متقاضیان تسهیلات موضوع بند «الف» تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری و در صورت عدم تکافوی اعتبار آنها، به منظور تأمین رکن ضامن، با توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان طبقه اول درجه یک آنها یا سایر دارایی‌های مالی وی یا تنها دریافت یک قفزه سفته و یک نفر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام نمایند.
متقاضی: خانواده‌های فاقد مسکن که از ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر می‌شوند.

تسهیلات حسب مصوبات شورای پول و اعتبار با کارمزد

حداکثر ۴ درصد به صورت سالانه در نظر گرفته شده است. مبلغ قابل پرداخت تسهیلات به متقاضیان که از

ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم می‌شوند، با بازپرداخت حداکثر ۲۰ ساله به میزان ۲ میلیارد (۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال می‌باشد.

تقاضای دریافت تسهیلات باید از طریق سرپرست خانوار یا نماینده قانونی و قضایی وی به بانک عامل ارائه گردد. متقاضیان با مراجعه به شعب بانک‌های عامل و ارائه درخواست خود و ارائه مدارک و مستندات مربوط نسبت به دریافت تسهیلات مذکور اقدام نمایند.

احراز و ولادت فرزند متقاضیان دریافت تسهیلات

تعیین تکلیف معلمان فاقد رتبه تا آخر اردیبهشت

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: تکلیف رتبه‌بندی ۷۵ هزار معلم فاقد رتبه تا پایان اردیبهشت مشخص می‌شود. رضامرد صحرایی گفت: این در حالی است که کنگور اختصاصی تربیت معلم برای جذب دانشجومعلم را از سال آینده اجرا خواهیم کرد. به گفته وی، دانش آموزان ممتاز در حوزه‌های علمی، پژوهشی، فرهنگی، هنری، تربیتی و قرآنی بدون کنگور وارد دانشگاه فرهنگیان خواهند شد.

بانک مرکزی دستورالعمل پرداخت تسهیلات ودیعه، ساخت و خرید مسکن به خانوارهای فاقد خانه‌ای را که فرزند سوم یا بیشتر دارند به بانک‌ها ابلاغ کرد

فرشته‌های خوش‌یمن

خانوارهای فاقد مسکنی که از ابتدای سال ۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم شده یا می‌شوند ۲۰۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه می‌گیرند

موضوع قانون، باید توسط بانک عامل با ملاحظه اصل شناسنامه زوج، زوجه و فرزند ولادت یافته و عدالزوم استعمال از سامانه‌های ثبت احوال یا مراکز ثبت احوال کشور صورت گیرد.

پس از ارائه درخواست متقاضی به بانک عامل جهت بهره‌مندی از تسهیلات موضوع این قانون، بانک‌های عامل می‌توانند با مراجعه به سامانه متمرکز الکترونیکی اطلاعات تسهیلات و تعهدات بانک مرکزی (سمات) نسبت به بررسی تسهیلات مسکن و تسهیلات جماله فعال متقاضیان اقدام کنند. درباره عدم بهره‌مندی قبلی متقاضی از امکانات و مساعدت‌های دولت در رابطه با مسکن، بانک‌های عامل به سامانه جامع طرح‌های حمایتی وزارت راه‌وشهرسازی به نشانی Temgt.mrudir مراجعه و در صفحه اصلی در قسمت «استعلام مالکیت» با درج شماره کد ملی متقاضیان نسبت استعمال وضعیت ایشان اقدام نمایند.

حداقل مستندات و مدارک ذیل جهت پرداخت تسهیلات یادشده از متقاضیان اخذ شود:

۱- تسهیلات ودیعه: لزوم ارائه قرارداد اجاره با درج کد رهگیری در آن- ۲- تسهیلات خرید: لزوم ارائه سامیعه‌نامه با درج کد رهگیری در آن و اعطای تسهیلات همزمان با انتقال سند رسمی ملک به نام تسهیلات‌گیرنده- ۳- تسهیلات ساخت: لزوم ارائه پروانه ساخت معتبر و ارائه اسناد عین مالکیت در مواردی که تسهیلات‌گیرنده، خود، مالک مسکن باشد و ارائه قرارداد مشارکت در ساخت در مواردی که تسهیلات‌گیرنده، مالک عرصه نمی‌باشد و در صورت اعتبار سنجی متقاضی و تکمیل مدارک و اخذ مدارک متناسب از وی کل مبلغ تسهیلات در یک مرحله به متقاضی پرداخت خواهد شد.

تبصره: به منظور جلوگیری از دریافت مجدد تسهیلات موضوع این بند از قانون توسط متقاضیان از سایر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، ضروری است در مقطع انعقاد قرارداد و قبل از پرداخت تسهیلات علاوه بر استعلام‌های اخذ شده براساس ماده ۵ که در زمان ارائه درخواست و تشکیل پرونده اخذ می‌شود و صرف‌نظر از دارای اعتبار بودن آن، استعمال مجدد از سامانه سمات به منظور کنترل سوابق متقاضی و احراز عدم استفاده از تسهیلات قبلی (بررسی تسهیلات مسکن و تسهیلات جماله فعال متقاضیان) در چارچوب موضوع این بند قانونی صورت پذیرد.

۸۹۵ هزار نفر سال گذشته وام ازدواج دریافت کردند

■ **ابلاغ دستورالعمل اجرایی وام ازدواج سال ۱۴۰۲** بانک مرکزی دستورالعمل اجرایی تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج مبتنی بر قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد. در این بخش‌نامه به بانک‌ها تاکید شده است ترتیبی اتخاذ شود تا حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ وصول این نامه و به قید فوریت موضوع به واحدهای اجرایی ذیل‌ربط ابلاغ و یک نسخه از ابلاغیه مربوط به بانک مرکزی ارسال شود. گفتنی است به هر یک از زوجین

۹۰ درصدی در پرداخت وام بهترین عملکرد را داشته‌اند و بدترین عملکرد با ثبت زیر ۷۵ درصد به استان‌های خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد اختصاص دارد که دلایل آن یا کامل نبودن مدارک یا نبود منابع است. سجادی افزود: نسبت به مبلغ پرداخت وام ازدواج نسبت به سال گذشته ۵۵ درصد در مبلغ رشد داشتیم اما نسبت به نفرت دریافت‌کننده وام ازدواج ۴ درصد کاهش داشتیم که باید دلایل ان بررسی شود.

سال گذشته ۸۹۵ هزار نفر وام ازدواج دریافت کردند؛ این خبر را دیروز وزیر ورزش و جوانان در جمع خبرنگاران اعلام کرد. حمید سجادی در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار کرد: بر اساس گزارش بانک مرکزی بیش از ۸۹۵ هزار نفر ۱۲۳ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ وام ازدواج دریافت کردند که این میزان ۸۳ درصد درخواست‌کنندگان وام بوده است. وی افزود: بانک‌های استان‌های تهران، اصفهان، مرکزی و یزد با ثبت عملکرد

۵۴۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه

۲۱مار فوتی‌های کرونا تکریمی شد

از ۵۴ روز، مرگ‌ومیر کرونا در کشور، مجددا تکریمی شد. به این ترتیب مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۱۲۶ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۲۶۰ هزار

به ۷ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۲۴۹ نفر رسید. متأسفانه در این مدت ۷ نفر از بیماران «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و بر این اساس چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت پس

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۹ اردیبهشت	۲۲۰	۱۴	۱۰۱	۴۹۸
۱۰ اردیبهشت	۲۱۹	۱۱	۱۱۸	۲۸۷
۱۱ اردیبهشت	۲۴۷	۱۰	۱۱۴	۴۶۳
۱۲ اردیبهشت	۱۸۷	۱۱	۹۲	۴۵۲
۱۳ اردیبهشت	۲۲۸	۷	۹۹	۲۵۲

نیمه نخست امسال انجام می‌شود

افتتاح بیش از ۲۰۰۰ مدرسه در کشور



۷۰۰۰ میلیارد تومان بود که حدود ۴۰۰۰ میلیارد آن محقق شد و هنوز نیاز به مساعدت دولت داریم. معاون برنامه‌ریزی سازمان می‌توان تعداد افتتاحیه‌های تا پایان سال را پیش‌بینی کرد.

■ **توسعه مدارس غیردولتی بدون شهریه**

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش از توسعه مدارس غیردولتی (عالم‌منفعه) بدون شهریه با محوریت

مؤسسات غیردولتی، نهادهای انقلابی، مؤسسات تربیت‌محور و دستگاه‌های دولتی خبر داد و گفت: علاقه‌مندیم روی توسعه مدارس وابسته به دستگاه‌ها، مؤسسات اقتصادی و نهادهای عام‌المنفعه تمرکز کنیم و دستگاه‌ها در موضوع تعلیم و تربیت مشارکت جدی‌تری داشته باشند. احمد محمودزاده درباره آخرین وضعیت توسعه مدارس غیردولتی در مناطق محروم ذیل سیاست مردمی‌سازی در آموزش و پرورش اظهار کرد: دولت نگاه جدیدی به این موضوع دارد و مقرر شده است توسعه مدارس با محوریت گروه‌های جهادی و مؤسساتی که سابقه تعلیم و تربیت خوبی دارند، باشد که می‌توانند کمک‌کار آموزش و پرورش کشور شوند. وی افزود: البته این علاقه‌مندی از سوی نهادهای دستگاه‌هایی که اقدام به تأسیس مدرسه می‌کنند بیشتر است. به عنوان مثال موسسه‌ای داریم که ۶۰ مجموعه مدرسه‌ای دارد و اخیراً در مناطق محروم ۳ استان کشور حضور پررنگی نشان داده و مشغول فعالیت‌های آموزشی عام‌المنفعه است. وی با بیان اینکه البته ما در مدارس غیردولتی‌مان دنبال آن هستیم که اگر موسس فرد حقیقی است حتما صلاحیت مدرسه‌داری داشته باشد و مایل نیستیم که به هر کسی مجوز بدهیم، گفت: اگر استانداردها رعایت نشود اجازه ورود فرد به حیطه مدرسه‌داری را نمی‌دهیم.